
Soutěžní putování po zajímavých místech Prahy 2  
aneb 

seznamte se s originálním turistickým informačním systémem 
Prague City Line  

Vybrané památky,  včetně běžně nepřístupných, budou 7. a 8.  června 2008  zpří‐
stupněny s upravenou návštěvní dobou a zvýhodněným vstupným (vnitřní strana). 
Ve všech uvedených objektech můžete na zadní stranu této hrací karty získat razít‐
ko. V případě nedostatku místa použijte volný list. 

15. června 2008 od 11:00 na Grébovce (Havlíčkovy sady) v rámci akce Pohádková 
Grébovka, případně 17. června 2008 od 9:00 na nám. Míru při Pódiových vystoupe‐
ních,  budete  mít možnost  po  předložení  hrací  karty  s minimálně  třemi  razítky 
získat Pamětní list Dnů Prahy 2.  

Každý majitel Pamětního  listu, který  zjistí  správné názvy vyobrazených objektů a 
přinese  jejich  seznam na akci Vinobraní na Grébovce  (19. a 20.  září 2008), bude 
odměněn věcnou cenou, dětští účastníci obdrží i malý dárek.  

Všechny správné odpovědi budou navíc v rámci Vinobraní slosovány. Výherci získa‐
jí  hodnotné  a  zajímavé  ceny  (např.  dvoudenní  pobyt  v  hotelu  Babylon  Liberec 
s volným vstupu do aquaparku a Centra Babylon Liberec, vstupenky na mezinárod‐
ní prestižní akci Pražské brány aj.). Zároveň budou oceněni i majitelé hracích karet 
s nejvyšším počtem razítek. 

 

Seznam památek zahrnutých do soutěžního putování,  
režim vstupu 7. a 8. června 2008: 

 

Kostely: 
• Bazilika sv. Petra a Pavla  

Vyšehrad, Štulcova ul. (návštěvní doba 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00, vstupné 
dospělí 10,‐ Kč, děti 5,‐ Kč) 

• Emauzy 
Vyšehradská 49 (návštěvní doba sobota 11:00 – 17:00, zlevněné vstupné  
10,‐ Kč. Prohlídky: 12:00, 14:00, 16:00 s mimořádným zpřístupněním terasy  
u věží kostela s výhledem na Prahu) 

• Kostel sv. Cyrila a Metoděje 
Resslova ul./Na Zderaze  (návštěvní doba 11:00 – 17:00, snížené vstupné 30,‐  
a 20,‐ Kč. V sobotu 17:00 vystoupení pěveckého souboru s liturgickými písněmi, 
v neděli 9:00 – 11:30 koncert a sv. liturgie – otevřeno i pro veřejnost) 

• Kostel sv. Ignáce 
Karlovo nám. (návštěvní doba sobota 10:00 – 16:30,  neděle 14:00 – 16:30,  
vstup zdarma) 

• Kostel sv. Jana na Skalce 
Vyšehradská (návštěvní doba neděle 14:00 – 17:00, vstupné dobrovolné) 

• Kostel sv. Kateřiny 
Kateřinská 30 (návštěvní doba sobota i neděle 10:00 – 18:00, vstup zdarma) 

• Kostel sv. Ludmily 
nám. Míru (návštěvní doba sobota  9:00 – 16:00,  neděle 12:30 – 16:00. Vstup 
zdarma do všech lodí kostela kromě presbytáře s možností půjčit si tištěného 
průvodce kostelem) 

• Kostel sv. Štěpána 
Štěpánská (návštěvní doba sobota 10:00 – 18:00, neděle 13:30 – 18:00. Vstup 
zdarma, možnost komentované prohlídky) 

• Kostel sv. Václava 
Resslova (návštěvní doba  sobota 9:00 – 18:00, vstup zdarma) 

• Kostel na Karlově   
(návštěvní doba sobota 10:00 – 16:00, neděle 14:00 – 16:30,  
prohlídka neděle 14:30) 

• Rotunda sv. Longina 
Na Rybníčku (návštěvní doba sobota 10:00 – 17:00) 

Více www.praha2.cz, w

 
Muzea: 

• Muzeum A. Dvořáka 
Ke Karlovu 20 (návštěvní doba 10:00 – 13:30, 14.00 – 17.30, vstupné 25/15 Kč) 

• Muzeum Policie ČR 
(návštěvní doba 10:00 – 17:00, vstup zdarma, možnost výpůjčky tištěného prů‐
vodce, v objektu kromě stálé expozice probíhají další 4 výstavy) 

• Podskalská celnice na Výtoni 
Rašínovo nábř. 30 (návštěvní doba 10:00 – 18:00, vstup 1,‐ Kč, žáci, studenti  
a senioři zdarma, ke vstupence bude poskytnuta informační brožura) 

• Hrdličkovo muzeum člověka 
Viničná 7 (návštěvní doba sobota 13:00 – 16:00) 

 

Ostatní objekty: 
• Gröbeho vila 

Havlíčkovy sady 58 (prohlídky sobota 10:30, 11:00, 11:30, 12:00, 12:30, 13:00, 
vstup zdarma) 

• Novoměstská radnice 
Karlovo nám. 23 (návštěvní doba věže 10:00 – 18:00, jednotné vstupné 20,‐ Kč. 
Prohlídka celého objektu v sobotu a neděli 14:00, jednotné vstupné 25,‐ Kč) 

• Vyšehrad 
(návštěvní doba 9:30 – 18.00, v neděli zlevněné společné vstupné 20,‐ Kč na 
prohlídku kasemat a expozici „Pevnost Vyšehrad v dějinách pražského opevnění“ 
v Cihelné bráně)  

• Národní dům na Vinohradech 
nám. Míru 9 (prohlídky sobota a neděla 11:00, 14:00 a 16:00, vstup zdarma) 

• Botanická zahrada 
Na Slupi 16 (návštěvní doba 10:00 – 17:00, ve středu 11. června vstup zdarma, 
v objektu probíhá výstava kaktusů) 

www.praguecityline.cz 

prostor pro razítka 

prostor pro razítka 


